[image: ]
[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2025 г.									 № 632

О внесении изменений в Постановление   Администрации Лахденпохского муниципального района от 12.03.2025 № 159 «Об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Лахденпохского муниципального района в 2025 году»

На основании статей 15 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 14.01.2025 № 23/МОС-П «О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время в 2025 году», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 12.03.2025 № 159 «Об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Лахденпохского муниципального района в 2025 году» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить опубликовать в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ», заместителю Главы по социальной политике

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 06 октября 2025 года № 632

Сеть  специализированных (профильных) лагерей
на базе муниципальных образовательных учреждений для организации оздоровительного отдыха детей в каникулярное время на территории Лахденпохского муниципального района в  2025 году

	№ п/п
	Полное наименование оздоровительной организации отдыха детей в каникулярное время
	Адрес юридический, фактический, контактные телефоны, адрес электронной почты
	Режим работы (круглогодичный или сезонный), сроки и количество
 проведения смен
	Количество мест в смену, возрастная категория детей

	1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Мийнальская основная общеобразовательная школа"

Лахденпохский район,
п. Мийнала,
ул. Школьная,  д. 6;            тел. +79214677869,                            sch-minala@yandex.ru
	Сезонный
28.05.2025 –
03.06.2025
7 дней

25 человек,
6,5 - 16 лет

	2

	Сезонный
04.06.2025 -
10.06.2025
7 дней

25 человек,
6,5 - 16 лет

	3

	Сезонный
27.10.2025-
02.11.2025
7 дней
	25 человек
7 - 15 лет

	4

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Райваттальская средняя общеобразовательная школа»

Лахденпохский район,
п. Хийтола,
 ул. Ленина, д.16;
тел. (81450) 4-45-45,
rssh66@mail.ru
	Сезонный
28.05.2025 –
03.06.2025
7 дней

25 человек,
6,5 - 11 лет

	5

	Сезонный
05.06.2025 -
11.06.2025
7 дней
	25 человек,
11 - 15 лет

	6

	Сезонный
29.10.2025-
04.11.2025
7 дней
	25 человек
12 - 17 лет

Всего 6 специализированных (профильных)  лагеря
в количестве 150 детей

image1.emf